Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :                /SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày        tháng 04 năm  2024
v/v tăng cường công tác quản lý

nhà nước đối với việc tiếp nhận,

quản lý, sử dụng viện trợ không

hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát

triển chính thức của các cơ quan

tổ chức, cá nhân nước ngoài dành

cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh.

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3695/UBND-THNC ngày 09/4/2024 của UBND

tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với việc tiếp nhận, quản lý,

sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các

cơ quan tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh (đính

kèm công văn); về việc này, Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện một

số nội dung sau:

- Triển khai nội dung Công văn số 3695/UBND-THNC ngày 09/4/2024 của

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với việc tiếp nhận,

quản lý, sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh

đến các đơn vị trực thuộc biết và đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiên cứu, thực

hiện theo đúng quy định.

- Trước khi thực hiện tiếp nhận viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ

phát triển chính thức của các cơ quan tổ chức, cá nhân nước ngoài đề nghị các đơn

vị trực thuộc thực hiện thủ tục hồ sơ gửi về Sở Y tế tổng hợp gửi Sở Kế hoạch và

Đầu tư thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt theo đúng quy định.

- Sau khi được UBND tỉnh phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ đề nghị các

đơn vị trực thuộc thực hiện theo quy định tại mục 12 Công văn số 3695/UBND-

THNC ngày 09/4/2024.

- Thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo về viện trợ PCPNN theo quy

định tại điều 26 Quyết định 12/2023/QĐ-UBND ngày 21/03/2023 của UBND tỉnh

về Ban hành quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ

trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho

Việt Nam trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính kèm quyết định).

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị chủ động

phối hợp với các cơ quan liên quan để xử lý hoặc kịp thời phản ánh về Sở Y tế gửi

Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

2

Đề nghị Giám đốc các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng SYT;

- Phòng Nghiệp vụ - SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 90/2024-CV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-04-12T14:49:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:19:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:19:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:19:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!